
UCHWAŁA NR L/339/18
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2018r

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2017r poz. 1875,poz. 2232) art.121 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r  Nr 157,  poz. 1241, Nr 219, poz. 1706: 
z 2010r.  Nr  96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, 
poz.1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061 Nr 197, poz. 1170 z 2012r. poz. 986, poz. 1456, 
poz. 1548; z 2014r. poz. 1457) oraz art 211,art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235. art. 236, 
art. 237, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2017r, poz. 2077), 
Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 249.739 zł z tego:

1) dział 600- Transport i łączność,  rozdz. 60014 § 6620 o kwotę 169.000 zł dotację celową otrzymaną 
z powiatu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych na podstawie porozumień,

2) dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/poż, rozdz. 75412 § 2710 o kwotę 6.000 zł dotację 
otrzymaną na realizację zadań własnych,

3) dział 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 67.739 zł dotację celową na realizację zadań 
własnych,

4) dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 § 2320 o kwotę 7.000 zł dotację 
celową na realizację zadań na podstawie porozumienia.

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300.544 zł z tego:

1) dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 4300 o kwotę 15.088 zł wydatki na zakup usług 
pozostałych zadań własnych,

2) dział 600- Transport i łączność o kwotę 285.456 zł w tym:

a) rozdz. 60014 § 6300 o kwotę 261.456 zł dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną powiatowi na 
zadania inwestycyjne zadań własnych;

b) rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 24.000 zł wydatki na inwestycje zadań własnych.

3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 550.283 zł z tego:

1) dział 600- Transport i łączność, o kwotę 396.283 zł w tym:

a) rozdz. 60004 § 2310 o kwotę 6.400 zł dotację celową przekazaną innej gminie na realizację zadań na 
podstawie porozumienia;

b) rozdz. 60014 § 6300 o kwotę 261.456 zł dotację celową na pomoc finansową udzieloną powiatowi na 
dofinansowanie inwestycji na podstawie porozumienia;

c) rozdz. 60016 § 4300 o kwotę 19.427 zł, § 6050 o kwotę 90.000 zł, § 6059 o kwotę 19.000 zł razem 
128.427 zł wydatki na zakup usług pozostałych i wydatki inwestycyjne zadań własnych,

2) dział 750- Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 4170 o kwotę 15.000 zł wydatki na wypłatę 
wynagrodzeń bezosobowych - umowy zlecenia zadań własnych,

3) dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/poż, rozdz. 75412 § 4210 o kwotę 6.000 zł wydatki na 
zakup materiałów i wyposażenia zadań własnych,

4) dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 § 4270 o kwotę 16.000 zł wydatki na zakup usług 
remontowych zadań własnych,

Id: A21C86A9-FB77-484F-B140-36A51A385526. Podpisany Strona 1



5) dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 § 2480 o kwotę 7.000 zł dotację dla 
instytucji kultury,

6) dział 926- Kultura fizyczna, rozdz. 92605 § 2820 o kwotę 110.000 zł dotacje celowe na dofinansowanie 
zadań własnych powierzonych do realizacji stowarzyszeniom.

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 3 - Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2018r. - do uchwały Nr 
XLVII/321/18 Rady Miejskiej w Mońkach oraz załącznik Nr 1 - Limity wydatków na zadania inwestycyjne 
w 2018r. - do uchwały Nr XLIX/337/18 Rady Miejskiej w Mońkach, które otrzymują brzmienie załączników 
Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem 59.618.671  zł, w tym:

a) dochody bieżące 51.644.357 zł;

b) dochody majątkowe 7.974.314  zł.

2. Wydatki ogółem 61.823.819  zł, z tego:

a) wydatki bieżące 49.453.035 zł;

b) wydatki majątkowe 12.370.784 zł.

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt lub pożyczka w wysokości 2.571.463 zł przeznacza się na  spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów lub pożyczek w wysokości 366.315 zł i sfinansowanie planowanego deficytu 
w wysokości 2.205.148 zł

4. Wolne środki w wysokości 1.282.890 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów lub 
pożyczek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej

Leszek Markowski

Id: A21C86A9-FB77-484F-B140-36A51A385526. Podpisany Strona 2



  
 
 

 
  

   

 
 
 
 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2018r. 
 
 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Moniecki Ośrodek 

Kultury 0,00 1.108.445 0,00 1 
Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 360.000 0,00 0,00 

2 
Biblioteka w 

Mońkach 0,00 615.839 0,00 2 Niepubliczne Przedszkole  0,00 580.000 0,00  

3 Powiat Moniecki 1.634.656 0,00 0,00      

4  Gmina Jasionówka 6.400 0,00 0,00      

 OGÓŁEM 1.641.056 1.724.284 0,00  OGÓŁEM 360.000 580.000 0,00 

 
 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/339/18

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Id: A21C86A9-FB77-484F-B140-36A51A385526. Podpisany Strona 1



 w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 100.000

A

B

C

A

B

C

A 50.000

B

C

A

B

C

A

B

C

A 95.436

B

C

A

B

C 432.000

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

2.205.1481.548.177

3.000

0 0

50.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach
200.000 0

202.004

50.000

153.357 699.926

6.247.868OGÓŁEM 677.43610.678.62910.678.629

600 Przebudowa ulicy Nowokościelnej w Mońkach

600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi 

krajowej Nr 65 - Rybaki

600

Lp. Dział §Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 

latach)

203.0002

Łączne koszty 

finansowe

60016

dochody własne 

jst

Rok 

budżetowy 

2018 

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

203.000

Przebudowa ulicy we wsi Kulesze 362.000 362.000 362.000

20.000 380.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach
145.797

4 600 60016 6050
Urząd Miejski 

w Mońkach

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 r. 

10

6050

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

400.000
Urząd Miejski 

w Mońkach
Przebudowa ulic na osiedlu Reja1 600 605060016 400.000

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi we wsi Hornostaje Osada

60.000 60.000 10.000
Urząd Miejski 

w Mońkach

78.000 78.000 78.000 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

8

10 900 90015 6050 Budowa oświetlenia Hornostaje Osada I i II etap

453.000

157.000 157.000 32.410 124.590 0

100.000 1.590.000

145.197 121.832

34.203230.000

351.900
Urząd Miejski 

w Mońkach
100.0001.100453.000

16

Budowa świetlicy we wsi Krzeczkowo6057/60599210992115

1.240.000

230.000

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia 

magazynowego OSP Sikory na świetlicę wiejską z jej 

rozbudową o sanitariaty i pomieszczenie zaplecza 

kuchennego

6057/605992109921

921 92116 Budowa Mediateki 500.0006057/6059

18 926 92601 6057/6059 Centrum aktywnych usług Socjalnych

954.359
Urząd Miejski 

w Mońkach
12

13

1.240.000 5.000 0 1.235.000
Urząd Miejski 

w Mońkach

17

66.758

500.000 115.496 182.500
Urząd Miejski 

w Mońkach

900 90095 6057/6059 Rewitalizacja terenów publicznych w mieście Mońki 954.359

0

5.640

333.787

900 90095 6057/6059 Montaż kolektorów 2.252.500 130.5002.252.500

176.000

Urząd Miejski 

w Mońkach

9 801 80101 6050 Otwarte Strefy Aktywności 100.000 100.000 50.000

3 600 60016 6057/6059 Przebudowa dróg gminnych 1.798.983

14 900 90095 6057/6059 Przedudowa amfiteatru w Mońkach 333.787

550.000 1.063.523
Urząd Miejski 

w Mońkach
185.460

Urząd Miejski 

w Mońkach

176.000 76.000

0
Urząd Miejski 

w Mońkach

1.798.983

Urząd Miejski 

w Mońkach

11 900 6057/605990015
Programowa modernizacja systemu oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Mońki
1.290.000 1.290.000 282.610 150.000

0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

857.390
Urząd Miejski 

w Mońkach

6 600 60016 6050
Przebudowa przepustu w ciągu drogi Ciesze- Waśki 

na rzece Targonka

90.000 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach
5 60016 6050 Przebudowa ul. M. Kolbego w Mońkach 90.000 90.000

Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/339/18

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Id: A21C86A9-FB77-484F-B140-36A51A385526. Podpisany Strona 1




